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Nominowany do Oscara scenarzysta filmowy, a także prawnik i senator: bohaterem tegorocznej
retrospektywy twórcy podczas Kina na Granicy będzie Krzysztof Piesiewicz.

Krzysztof Piesiewicz będzie bohaterem drugiej retrospektywy podczas 27. Kina na Granicy, fot. mat.pras.

Krzysztof Piesiewicz - przez przypadki

- Po raz pierwszy w historii naszego festiwalu retrospektywę autorską poświęcamy scenarzyście. To gest naszego
uznania dla tej często przemilczanej w rankingach rozpoznawalności profesji, a zarazem forma docenienia
scenarzysty, który – przede wszystkim dzięki współpracy z Krzysztofem Kieślowskim - wyniósł pisanie dla kina na
najwyższy poziom. - podkreśla Łukasz Maciejewski, polski dyrektor programowy Kina na Granicy. - Krzysztof Piesiewicz,
w roku jego osiemdziesiątych urodzin, objawi się w Cieszynie, nie tylko jako współautor aż siedemnastu
scenariuszy do filmów Krzysztofa Kieślowskiego (od „Bez końca”, „Dekalogu”, kończąc na trylogii „Niebieski”,
„Biały”, „Czerwony”), ale także filmów Denisa Tanovica, Toma Tykwera, Michała Rosy czy Stanisława Muchy.

Cannes, Wenecja, San Sebastian, oscarowa nominacja

Jest laureatem wielu prestiżowych nagród, członkiem Amerykańskiej Akademii Filmowej i cenionym na całym świecie
twórcą, nie tylko jako autor pracujący z Krzysztofem Kieślowskim nad nagradzanymi na najważniejszych festiwalach
obrazami. Za scenariusz filmu „Trzy kolory. Czerwony” otrzymał nominację do Oscara. Na bazie jego tekstów powstały też
filmy „Cisza” w reżyserii Michała Rosy, „Niebo” Toma Tykwera i „Piekło” Danisa Tanovicia. Scenariusze Krzysztofa Piesiewicza
przetłumaczono na 10 języków i wydano w formie książkowej. Sam autor zasiadał w jury Konkursu Głównego na 49.
Międzynarodowego Festiwalu Filmowego w Cannes.

Istotna jest także działalność prawnicza i adwokacka Piesiewicza. W okresie stanu wojennego występował w procesach
działaczy NSZZ „Solidarność”. Był oskarżycielem posiłkowym w procesie zabójców ks. Jerzego Popiełuszki i obrońcą w
sprawie pułkownika Ryszarda Kuklińskiego. Przez wiele lat był członkiem Naczelnej Rady Adwokackiej w Warszawie, a przy
niej - wiceprzewodniczącym Komisji Praw Człowieka.

Pięciokrotnie zasiadał w Senacie RP.

27. Przegląd Filmowy Kino na Granicy odbędzie się w dniach 30 kwietnia - 4 maja 2025 roku w Cieszynie i Czeskim
Cieszynie. Trwa sprzedaż tańszej puli akredytacji.

Więcej na stronie: https://kinonagranicy.pl/, na Facebooku: www.facebook.com/kinonagranicy i Instagranmie:
https://www.instagram.com/kino_na_granicy/

 

mat.pras.
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